

قالیباف در جلسه بررسی مسائل نظام سلامت:

باید در مقابل سیل کرونا و مشکلات اقتصادی از مردم دفاع کنیم

رئیس مجلس گفت: ما پیش روی خود سیل کرونا و مشکلات اقتصادی را داریم که باید در مقابل آن‌ها از مردم دفاع کنیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد باقر قالیباف در جلسه بررسی مسائل نظام سلامت کشور که (چهارشنبه ۱۶ مهرماه) با حضور رئیس و اعضای کمیسیون بهداشت و درمان، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران، روسای نظام‌های صنفی، دانشگاه‌های علوم پزشکی و بیمارستان‌ها، معاونان وزیر بهداشت که در مجلس پیرامون وضعیت اپیدمی کرونا بر گزرار شده بود، گفت: یک عقل معاد داریم یک عقل معاش؛ در مبارزه با کرونا پرستاران و پزشکان با عقل معاد کار کردند نه با عقل معاش، آن چیزی که ما را از جنگ اقتصادی و کرونا خارجی می‌کند، وحدت، صمیمیت و پرهیز از اختلاف است. نباید موضوعاتی جز آنچه را مشکل مردم است را به میان آوریم.

کمک به وضعیت معیشتی مردم و پیدا کردن راهکارهای مناسب برای چالش‌های اقتصادی پیش روی کشور از جمله شعار هایی بود که در انتخابات مجلس یازدهم از سوی کاندیدها مطرح شد و با آغاز به کار مجلس از خرداد ماه سال جاری نمایندگان به نحوی وارد میدان عمل شدند. به گزارش ایسنا، با توجه به عدم تکیه کامل به تولید داخلی به دلیل تکمیل نبودن زیرساختهای کشور در این زمینه و فشار حداکثری تحریم های آمریکا بر زندگی مردم می‌توان گفت که شاید ایجاد ثبات در اقتصاد کشور یکی از مطالبات اصلی مردم از نمایندگانشان در خانه ملت است. اما سوال اصلی این است که چگونه می‌توان از همه ظرفیت‌های کشور برای ثبات اقتصادی بهره برد؟ آیا رسیدن به این هدف جز با همکاری و همراهی همه ارکان نظام و قوای حاکم بر کشور محقق خواهد شد؟

به نظر می‌رسد در شرایط امروز و باتوجه به فشارهای بین المللی علیه کشورمان برگزیدن هر راهی جز همکاری و همراهی بایکدیگر؛ نتیجه مطلوبی به دنبال نخواهد داشت.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز به عنوان ارکان قوه مقننه کشور نقش کلیدی در ایجاد تعامل سازنده با همه ارکان نظام به منظور پیدا کردن مشکلات و راه حل‌های آنان داشته و در حقیقت بخشش شورای اسلامی با ریل گذاری صحیح می‌تواند قطار کشور را از پیچ جنگ اقتصادی عبور دهد.

مجلس یازدهم از همان روزهای آغاز به کار خود پیگیری دغدغه‌های مردم و ارائه راهکارهای عملی برای ثبات بخشیدن به اقتصاد کشور را از مهم ترین اولویت های خود در چهار سال پیش رو معرفی کرد و دست خود را برای همکاری با سایر ارکان نظام به پیشرفت راه راحل‌های کلیدی و عملی بالا برد.همچنین در کارنامه چند ماه آغازین خود نیز تصویب و پیگیری چندین طرح دو فوریتی در حوزه مسکن، تامین کالاهای اساسی مردم و کنترل نرخ نهاده‌های دلمی و کشاورزی را به ثبت رسانده است.

اما در کنار چند ماه تلاش پارلمانی‌ها برای بهبود وضعیت کشور شاهد انتقادهای تند و بعضاً توهین آمیز برخی از نمایندگان نسبت به مسئولان اجرایی کشور و حتی

برگزاری انتخابات حزب محور تنها شبیه رویاست

دبیر کل حزب آبادگران جوان ایران اسلامی گفت: برگزاری انتخابات پارلمانی و حزب محور تنها شبیه رویاست و باندهای نفوذی متصل به قدرت و ثروت پیروز میدان خواهند بود.

حسن بیادی دبیر کل حزب آبادگران جوان ایران اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به نقش آفرینی احزاب سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: در کشور ما قوانین مرتبط با احزاب وجود دارد، اما دستورالعمل‌ها و آئین‌نامه‌های اجرایی خوب و مناسبی برای حضور فعال احزاب سیاسی در کشور وجود ندارد.

او ادامه داد: علاوه بر آن یک عزم جدی در سران و مسئولان ذریبط در کشور جهت اصلاح ساختار مدیریتی کشور دیده نمی‌شود و نقش مردم در سپهر سیاسی آنها تقریباً حذف شده و از تجابت و حیای مردم سوء استفاده می‌شود. دبیر کل حزب آبادگران جوان ایران اسلامی یادآور شد: در اکثر تصمیمات جاری و اتفاق‌های افتاده نه اینکه مردم هیچ نقشی نداشته‌اند؛ بلکه نمایندگان آنها در مجلس هم هیچ اطلاع و دخالتی نداشته‌اند، به تازگی هم شورایورای‌های محلات که مردم نقش بسزایی در اداره امور خود داشتند به راحتی حذف و هیچ کس هم در صورت متصل بودن به باندهای قدرت و ثروت می‌توانند در انتخابات تأثیرگذار باشند و درصدا تأثیر گذرزی آن‌ها در حالت خوش بینانه تنها ۱۰ درصد است.

دبیر کل حزب آبادگران جوان ایران اسلامی بیان کرد: با بخواهیم احزاب در جامعه شکل بگیرند و تأثیرات مثبتی در جامعه داشته باشند، باید مورد حمایت واقع شوند و جایگاه قانونی در مدیریت کشور دلشته باشند. بیادی یادآور شد: متأسفانه در حال حاضر حزبی بودن مترواف با امنیتی بودن است و هیچ یک از مسئولان در مسئولیت خود را متعلق به حزبی بداندند و در بسیاری از موارد مشاهده می‌شود که مسئولان رده اول کشور عدم ولیستگی به احزاب را از اختفارات خود می‌دانند. او گفت: اگر قصد برگزاری انتخاباتی پویا و فعال داریم، لازم است که احزاب شکل واقعی پیدا کنند و این بهم ریختگی موجود با دلشتن بیش از ۲۰۰ حزب و گروه سیاسی و اجتماعی اصلاح شود. دبیر کل حزب آبادگران جوان ایران اسلامی گفت: بنده متأسفانه اگر دستورالعمل‌های حزبی جدیدی تدوین شود، حتما معضلات موجود در یک بازه زمانی اصلاح خواهد شد، اما با توجه به مسئولان و نمایندگان موجود در قوای ۳ گانه، برگزاری انتخابات پارلمانی و حزب محور تنها شبیه رویا است و همچنان باندهای نفوذی متصل به قدرت و ثروت پیروز میدان خواهند بود.

اصولگرایان هنوز گتسمان انتخاباتی خود را آغاز نکردند

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه گفت: بر اساس پایش اجتماعی انجام شده، مردم ناراضیانی جدی از عملکرد دولت و اصلاح طلبان دارند. حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به برنامه‌های جریان اصولگر او اصلاح طلب برای انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: براساس پایش اجتماعی انجام شده، مردم ناراضیانی جدی از عملکرد دولت و اصلاح طلبان دارند. او ادامه داد: این ناراضیانی باعث شده که مردم در انتخابات آینده دیگر به سمت اصلاح طلبان و جریان وابسته به دولت نزنوند. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی تصریح کرد: بعد از عدم میل مردم به اصلاح طلبان، مشخص نیست که میزان مشارکت مردم در انتخابات تا چه اندازه است همچنین هنوز اصولگرایان برنامه و گتسمان انتخاباتی خود را مطرح نکردند تا مردم بتوانند گزینه مدنظرشان را انتخاب کنند.

ترقی یادآور شد: در شرایط کنونی با یک سردی در انتخابات و مشارکت پایین مواجه هستیم، اما با گذشت زمان نامزدهای انتخاباتی برنامه‌ها خود را ارائه می‌کنند تا مردم تصمیم جدی‌تری بگیرند. او اظهار کرد: برنامه‌های نامزدهای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ باید بر اساس خواسته‌ها و مطالبات مردم باشد و البته جهت‌گیری اقتصادی را به دنبال داشته باشد تا مردم آن را به صورت محسوس حس کنند. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی تأکید کرد: رفع بیکاری، رونق کسب و کار، جدی‌گرفتن کیفیت تولید و افزایش ارزش پول ملی لازم است که در

سیاسی



حل این مشکل هم نیازمند هماهنگی و توجه است، رسیدگی به بیماران باید در اولویت باشد

وی افزود: کرونا باید اولویت اول دولت، مجلس وقوه قضائیه باشد. اگر همه بار را روی دوش کادر درمان بیندازیم قطعاً مشکلات حل نخواهد شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما در نظارت دنبال مچ گیری نیستیم و باید شبانه روزی برای پیگیری مشکلات مردم کار کنیم. دغدغه همه نمایندگان در تمامی حوزه‌های انتخابیه مسئله کرونا خواهد بود و در همه نظارت‌های میدانی حضور در کنار کادر درمان را در دستور کار خواهیم داشت؛ همه پروتکل‌ها را رعایت خواهیم کرد، ولی این به معنی نرفتن و کار نکردن نیست.

فریاد مطالبه‌گری یا تخریب سیاسی!

نامناسب از سوی برخی از نمایندگان نسبت به مسئولان دولتی، بیان کرد: نمایندگان حق توهین و کاربرد ادبیات نامناسب را ندارند، چراکه حق استیضاح، سوال، تذکر و تحقیق و تفحص را قانون گذار در اختیار نمایندگان مجلس قرار داده است و همه ابزار های نظارتی در چارچوب قانون تعریف شده و روشن است. نمایندگان مجلس با بهره گیری از این ابزارها می‌توانند به وظیفه نظارتی خود عمل کنند، اگر یک وزیر یا هر مسئول دیگر از اجرای قانون خطئی کند، قانون گذار راه های برخورد با این فرد را مشخص کرده است و اگر نمایندگان انتقاد و شکایتی نیز دارند باید ادله قانونی خود را مطرح کنند. اگر نمایندگان درگیر حاشیه شوند و از اصل موضوع که اصلاح امور هست فاصله بگیرند، هدف اصلی زیر سوال می رود. نماینده مردم سمیرم در مجلس تصریح کرد: نمایندگان باید در چارچوب قانون و منطق و در فضایی آرام و با ادبیاتی مناسب با مسئولان سایر بخش ها در تعامل بوده و مطالبات مردم را پیگیری کنند. نباید مسئله را جوری مطرح کنیم که اصل موضوع زیر سوال رفته و درگیر حاشیه‌ها شویم.قانون سازو کار برخورد با مسئولان خطاکار را تعیین کرده و قطعاً اگر مسئولی خطایی نیز داشته باشد قانون با او برخورد خواهد کرد. ما حق نداریم با کاربرد ادبیات نامناسب دیگران را تخریب کنیم.

رحمت اله فیروزی پوربادی در گفت و گو با ایسنا نیز در این زمینه خاطر نشان کرد: توهین به مسئولان اجرایی و کاربرد القاب نامناسب نسبت به آنان در غالب مطرح کردن انتقادات کار غیر اخلاقی و ناپسندی می باشد. اگر از روند اجرای مسئولیت افراد انتقادی داریم و یا مشکلی وجود دارد باید به شیوه صحیح مطرح شده تا در نهایت به اصلاح امور منجر شود.انتقاد باید سازنده باشد و هر حرفی باید با مستندات مطرح گردد. توهین به افراد هم از نظر شرعی و هم از نظر اخلاقی غیر قابل قبول است. دور از شخصیت نمایندگان و مسئولان هست که با ادبیات نامناسب یکدیگر را خطاب قرار دهند.

نماینده مردم نظنر در مجلس تصریح کرد: باید با جهل مبارزه شود نه با فرد

کنکاش خبر

برنامه‌های این نامزدها لحاظ شود و آن‌ها باید از مشاوران بسیار قوی استفاده کنند.

ترقی در پایان گفت: در صورت استفاده از مشاوران قوی در عرصه انتخابات، مردم می‌توانند اطمینان جدیدی ا کسب کنند و مشاوران ماهر هم باید بتوانند تا حدودی انتباهات دولت‌های قبل را رفع کنند.

برخی از نمایندگان مجلس انتظارات مردم را بالای می‌برد

نئو جلسه سران قوا را مجلس خبر داد

رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: امروز برخی به اسم رسیدگی به مشکلات سفرهایی می‌روند و حرف‌هایی به مردم می‌زنند که انتظارات را بالا می‌برد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار کرد: اساس موضوعات مهم که مربوط به سران قوا می‌شود در ۴ جلسه، شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی، شورای عالی امنیت ملی و یا در جلسه شورای عالی اقتصادی بحث و بررسی می‌شود.

جلسات این ۴ شورا مرتب برگزار می‌شود و از باب تفاهم و همدلی جلساتی بین سه رئیس برگزار می‌شود. او افزود: این اولین باری نیست که اینگونه جلسات به دلیل بروز مشکلی برای یکی از روسا آن هم با هماهنگی به تأخیر افتاده است، در گذشته هم چنین اتفاقی صورت گرفته، اما خبری مطرح نشده است. نمی‌دانم چرا این‌طور شده که یک جلسه حالا به هر دلیلی برگزار نشده خود آن هم بر اساس دستورالعملی که ابلاغ شد؛ اما این موضوع ابتدا از طرف است. مجلس اطلاع رسانی شد.

رئیس دفتر رئیس جمهور عنوان کرد: اتفاق عجیبی در حال رخ دادن است. تعداد نمایندگان‌گانی که الفاظ نامناسبی به کار می‌گیرند که در این دوره از مجلس تعداد آنها زیاد شده است.

نماده خلیه به انتقادات مانده و امروز برخی به اسم رسیدگی به مشکلات سفرهایی می‌روند و حرف‌هایی به مردم می‌زنند که انتظارات را بالا می‌برند. خود این‌ها در گذشته مسئولیت داشتند و حامی دولتی بودند که هیچکدام از این کارها را انجام نداد. او تأکید کرد: در حالی که لایوح زیادی در مجلس باقی مانده نمایندگان به دنبال طرح‌های جدید دیگر هستند.

نتیجه برجام برای ما بخت و برای طرف مقابل برد بود

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه نتیجه برجام برای ما بخت و برای طرف مقابل برد بود، گفت: تکیه به بیرون برای بهبود وضعیت اقتصادی، بنیه اقتصادی را در داخل تضعیف و در مقابل حمله‌های بیرونی آسیب‌پذیر می‌کند. محمدرضا پورولبراهیمی نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبر گزاری فارس، با اشاره به وضعیت متلاطم در بازار گفت: دولت آقای روحانی از ابتدا مسائل اقتصادی کشور را به مذاکرات گره زد و درواقع به دنبال راه حل برای اقتصاد کشور در بیرون بود.

وی افزود: همان طور که گفتیم دولت آقای روحانی با استفاده از توان خارجی سعی دلشت اقتصاد کشور را سامان دهد که در نهایت ثمره کار برجام این شد که سهم ما از این توافق بخت و سهم طرف مقابل برد بود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: نه تنها آمریکا بلکه دیگر طرف‌ها در برجام به به تعهدات خود عمل نکردند و امروز شاهد اجرای تعهدات تنها از سوی ایران در این توافق هستیم.

پورولبراهیمی خاطرنشان کرد: آنچه امروز شاهد آن هستیم مربوط به امروز و دیروز نیست بلکه ثمره درختی است که ۷ سال پیش توسط دولت آقای روحانی کاشته شده است.

وی افزود: عدم تقویت بنیه اقتصادی در داخل از سوی دولت در این سال‌ها باعث شده تا اقتصاد کشور در برابر تحریم‌های خارجی قدرت مانوری نداشته باشد و ضعیف عمل کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: متأسفانه در این سال‌ها اقدام خاصی از سوی دولت برای به راه انداختن چرخه تولید انجام نشد و عدم توجه به

داخل در حوزه اقتصاد امروز این بخش‌ها را در برابر تحریم‌ها و فشارهای خارجی شکننده و آسیب‌پذیر کرده است.

پیگیری اجرای ثبت اموال مسئولان در دستور کار کمیسیون قضایی مجلس

نایب رئیس کمیسیون قضایی گفت: پیگیری قوانین و مصوباتی مانند مسائل اقتصادی و اجرایی کردن ثبت اموال مسئولان از مهم ترین اولویت‌های کمیسیون قضایی مجلس یازدهم است.

حجت‌الاسلام حسن نوروزی، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه پس از تشکیل این کمیسیون با اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس اولویت‌هایی را که باید در دستور کار کمیسیون قرار گیرد را احصا کرده‌ایم، گفت: کمیسیون قضایی در مجلس گذشته یکی از پرکارترین کمیسیون‌ها بود و اعضای این کمیسیون در مجلس یازدهم هم تمام تلاششان را خواهند کرد که در این مجلس هم از بهترین کمیسیون‌ها باشند.

نوروزی افزود: قوانین و مصوباتی مانند مسائل اقتصادی، لایحه تجارت، دلذگاه‌های تجارت، اجرایی کردن ثبت اموال مسئولان نظام و همچنین بحث تسریع اصل ۴۹ قانون اساسی از مهم ترین اولویت‌های کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس یازدهم است.

نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی تأکید کرد: برخی از مصوبات کمیسیون قضایی مجلس گذشته تاکنون اجرایی نشده است، به طور مثال در رابطه با اصل ۴۹ قانون اساسی مصوبه‌ای وجود داشت که کمیسیون قضایی مجلس یازدهم منتظر تأیید شورای نگهبان است تا آن را اجرایی کند.

جاهل. اگر لشکالی وجود دارد باید آن را مطرح کرده و به دنبال راه حل برای آن بگردیم. اینکه ما فرد مسئول را تخریب کنیم و همه تقصیرها را به گردن او بیندازیم اشتباه است، هر انتقاد و نقدی باید در چهارچوب اخلاق مطرح شده تا نتیجه بخش باشد. تخریب یکدیگر و توهین تنها باعث سو استفاده دشمنان گشته و مشکلی را حل نمی کند.

همچنین اسماعیل حسین زهی در گفت و گو با ایسنا در این زمینه یادآور شد: همه ما در جمهوری اسلامی زندگی می‌کنیم و هر یک ما نظام جمهوری اسلامی را قبول داریم. هر کسی که مسئولیت بر دوش دارد قابل احترام است و نباید حرمت او را بشکنیم. همه از وضعیت کشور خبر دارند و به کار بردن ادبیات نامناسب و توهین به سایر مسئولان در نهایت تغییری در وضعیت ایجاد نمی کند. مجلس وظیفه نظارتی را بر عهده دارد اما باید در این مسیر از ابزارهای قانونی خود استفاده کند.

نماینده مردم خاش در مجلس تصریح کرد: مجلس باید با تعامل با سایر بخش ها در جهت اصلاح امور حرکت کند. هر فردی که به عنوان مسئول جایگاهی دارد نظام او را پذیرفته و از چارچوب های نظارتی عبور کرده است. ما اجازه نداریم با ادبیات نامناسب فردی را تخریب کنیم.طرح سوال، استیضاح و تحقیق همگی ابزارهای نظارتی مجلس است و نظارت نیز باید در چارچوب قانون دنبال شود. کاربرد ادبیات نامناسب جز فراهم کردن فرصتی برای دشمنان و سوءاستفاده رسانه های بیگانه نتیجه ای به دنبال نخواهد داشت.

مجتبی یوسفی در گفت و گو نیز با ایسنا در این زمینه خاطر نشان کرد: یکی از نکاتی که باید مورد توجه همه افراد قرار گیرد جایگاه حقیقی و حقوقی دیگران است. باید زمان مطرح کردن انتقادات نسبت به مسئولان اجرایی و کارگزاران نظام نظیر وزیر یا رئیس جمهور شخصیت حقیقی و حقوقی افراد را مدنظر قرار داده و انتقادهای خود را در جهت سازندگی و اصلاح امور با ادبیات مناسب مطرح کنیم. هر نقدی باید سازنده باشد و فارغ از هر گونه توهین به افراد صورت گیرد. هدف اصلی ما باید مطرح کردن مشکلات و پیدا کردن راه حل مناسب برای حل آنان باشد. مجلس در بعد قانونگذاری می‌تواند در جهت تحول مؤثر واقع شود.

نمایندگان مجلس صرفاً حوزه انتخابیه خود را

در نظر نگیرند

برخی نامزدهای نمایندگی با تفکر ملی رأی نمی‌آورند!

عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: نماینده با نگاهی کلان در قانون گذاری و

نظارت، نباید صرفاً حوزه انتخابیه خود را در نظر بگیرد.

هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان شورای نگهبان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با یادآوری اینکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حوزه قانون گذاری و نظارت کلان صلاحیت دارند، گفت: قانون گذاری بهتر در خلال یک نظارت بهتر رخ می‌دهد؛ چراکه در مقام عمل، مشکلات و مسائل مختلف دیده می‌شود. عضو حقوقدان شورای نگهبان با تأکید بر اینکه سطح آگاهی مردم باید از قانون اساسی، قوانین دیگر و صلاحیت مسئولان و مقامات کشور بالا برود، بیان کرد: طبیعتاً نماینده با نگاهی کلان در قانون گذاری و نظارت، نباید صرفاً حوزه انتخابیه خود را در نظر بگیرد، البته از یک نگاه این مراجعات مردمی را هم نمی‌توان بی‌وجه دانست؛ زیرا ممکن است همین مراجعات، نظارت را تا حدودی رقم بزنند و نماینده را از وجود ایراد در قانون یا سیستم نظارت با مطالباتی ملی‌تر، آگاه کند.طحان نظیف افزود: البته میان نمایندگان دوره‌های پیشین، افرادی بودند که در امور اجرایی مداخلاتی می‌کردند، در نتیجه با اعمال فشار به قوه مجریه، می‌توان گفت خارج از صلاحیت خود عمل کرده‌اند. در این شورا صلاحیت نامزدهای نمایندگی مجلس بر اساس قانون انتخابات بررسی می‌شود و در قانون، نوع برنامه‌های کاندیدها به عنوان مؤلفه بررسی صلاحیت ذکر نشده است.او ادامه داد: از نمایندگان انتظار داریم از قانون گذاری و نظارت نباید بگذشت، یعنی افراد در روز انتخابات باید بدانند از نماینده چه می‌خواهند و توقعی جز قانون گذاری و نظارت کلان نداشته باشند. رأی دادن به نماینده برای آسآلت کردن جلوی خانه‌ها یا موارد جزئی دیگر اشتباه است. به علاوه اگر نامزدی در انتخابات برای مردم چنین مسائلی را بیان کرده باشد، او هم ندانسته از نمایندگی چه می‌خواهد و در نتیجه تصور درستی از جایگاهش نداشته است.طحان نظیف یادآور شد: در برخی ادوار به موضوع قانون گذاری و در برخی دوره‌ها به نظارت توجه بیشتر شده است که در این دوره از مجلس هم شاهد تأکید بیشتر بر نظارت هستیم. این نگاه مطلوب و مثبت است، قانون گذاری صرف باعث ثورم قانونی می‌شود و حتی گاهی بر لبهام‌ها و تعارض‌ها می‌افزاید.

او افزود: برای نمونه اخبار به دلیل مراجعه کشاورزان به نمایندگان مجلس و اعتراض به نحوه نرخ گذاری دولت در محصولات اساسی کشاورزی، شاهد فعال شدن مجلس در مسیر اصلاح قیمت گذاری این محصول بودیم. در این گونه مراجعات است که مجلس به نظارت کلان و پس از آن به قانون گذاری کلان می‌رسد.

دسترسی مردم به مسئولان افزایش باید

عضو حقوقدان شورای نگهبان با بیان اینکه افراد در مراجعاتشان توقع داشته باشند مسائل شخصی خود را حل کنند، چندان با وظایف نمایندگی سازگار نیست، گفت: البته از نگاه فرهنگی باید در این زمینه برنامه ریزی و فعالیت کرد. ضمناً در نظام حقوقی ما مردم با نمایندگان شخصی و در دستگاه ها و دیگر مسئولان و نهادهای مانند وزیران یا غیره ارتباط بیشتری دارند و همین دلیلی بر مراجعات مذکور است.طحان نظیف ادامه داد: سازوکارها باید به نحوی قرار داده شود که دسترسی مردم به مسئولان افزایش یابد و البته لزوماً این دسترسی حضوری نیست. با در نظر گرفتن سطوحی در سیستم اجرایی مانند شورای شهر، بخشداری و ... دیگر نیاز نیست، افراد برای طرح پیشنهاد شخصی و در دستگاه ها، حتماً به نماینده مراجعه کنند و از سویی نماینده هم می‌تواند به وظایف کلانش رسیدگی کند. زیرا اگرچه ممکن است یک نماینده از شهری کوچک انتخاب شود، اما باید درباره کل کشور تصمیم بگیرد، قانون گذاری کند و نظارت کلان داشته باشد.عضو حقوقدان شورای نگهبان گفت: متأسفانه سطح نظارتی را از نمایندگان برای خود تعریف می‌کنند و اتفاقاً برخی از آنها نمایندگی‌ها می‌خواهند که ملی فکر کنند. گاهی دیده می‌شود که نامزد نمایندگی مجلس با تفکری کلان، ملی و درست، قبایلی در میان مردم نداشته است چراکه مردم تصور می‌کردند آن فرد نمی‌تواند پرباشان در برخی امور موردی کاری انجام دهد. طبیعتاً این نامزد نمایندگی برای حل مشکلات کلان آمده است. در نتیجه باید برای اصلاح چنین وضعیتی به زمینه‌های جامعه شناسی هم توجه کرد.